
Contacto

Teléfono 924212546
Fax 924212449
Correo Electrónico contratacion@dip-badajoz.es

Dirección Postal

Felipe Checa, 23
(06071) Badajoz España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 309/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2024 a
las 14:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consorcio Provincial de Prevención y Extinción de Incendios de Badajoz
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://licitacion.dip-badajoz.es/licitacion/UltimosExpte.do
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xFHB2uiNmQsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovación integral de cocina del Parque de Bomberos de Mérida y Sala-office de la
Central de Incendios de Badajoz

Renovación integral de cocina del Parque de Bomberos de Mérida y Sala-office de la Central de Incendios deDescripción 
Badajoz
Valor estimado del contrato 48.706,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 58.934,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.706,3 EUR.

Clasificación CPV
39141000 - Muebles y equipo de cocina.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Parque de Bomberos de Mérida y Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Lote/s 1,2, NIF/s 09194735W: Condiciones económicas y/o características técnicas que, a tal efecto, constan en informes
técnicos que obran en el expediente

Condiciones de Licitación

https://licitacion.dip-badajoz.es/licitacion/UltimosExpte.do
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xFHB2uiNmQsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Garantía global de los productos suministrados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Mejoras adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Precio (sin IVA)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 52Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Aspectos medioambientales
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1 - Cocina Parque Mérida

Renovación integral de la cocina del Parque de Bomberos de MéridaDescripción 
Valor estimado del contrato 30.211,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.555,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.211,3 EUR.

Lugar de ejecución
Parque de Bomberos de Mérida y Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Calidad, resistencia, funcionalidad y diseño
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

ABACOM MUEBLES
NIF 09194735W
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

AVDA PAPA JUAN XXIII, Nº 7 - Local bajo
(06800) Mérida España
ES431

Contacto

Teléfono 626579518
Correo Electrónico abacommuebles@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.585,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.168,39 EUR.

Motivación

Motivación Condiciones económicas y/o características técnicas que, a tal efecto, constan en informes técnicos que obran
en el expediente
Fecha del Acuerdo 31/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2 - Sala office sede central

Renovación integral de la Sala-office de la Central de Incendios de BadajozDescripción 
Valor estimado del contrato 18.495 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.378,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.495 EUR.

Lugar de ejecución
Parque de Bomberos de Mérida y Badajoz



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Garantía global de los productos suministrados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Mejoras adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Precio (sin IVA)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Aspectos medioambientales
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Calidad, resistencia, funcionalidad y diseño
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ABACOM MUEBLES
NIF 09194735W
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

AVDA PAPA JUAN XXIII, Nº 7 - Local bajo
(06800) Mérida España
ES431



Dirección Postal

Ctra., de Cáceres s/n
(06071) Badajoz España
ES431

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Contacto

Teléfono 626579518
Correo Electrónico abacommuebles@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.274,91 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.692,64 EUR.

Motivación

Motivación Condiciones económicas y/o características técnicas que, a tal efecto, constan en informes técnicos que obran
en el expediente
Fecha del Acuerdo 31/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consorcio CPEI

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado según art. 159 LCSP (Contrato mixto de acuerdo con el art. 18 LCSP)
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2

Plazo de Presentación de Oferta

Del 08/06/2024 a las 09:00 al 25/06/2024 a las 14:00



Lugar

Fecha estimada. En caso de que el acto de apertura
sea público, la fecha, hora y lugar definitivos se
anunciarán en el Perfil del Contratante

Dirección Postal

C/, Felipe Checa, Nº23
(06071) Badajoz España
ES431

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 26/06/2024 a las 09:00 horas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uayBwU4%2Fz05Vk TabT%2FRM8A%3D%3D

ID 0000013897634 |  2024-000836706 | Wed, 31 Jul 2024 14:07:06:907 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
100288810838643903883015253946018422908 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uayBwU4%2Fz05VkTabT%2FRM8A%3D%3D

